Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_24__» __07____ 2014г.

              № __61___

      О разработке проекта бюджета

муниципального образования
Нововасюганское сельское
поселение на 2015 год.
            В целях своевременного составления проекта бюджета муниципального

образования Нововасюганское сельское поселение на 2015 год, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нововасюганское сельское поселение, утвержденным решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 14.11.2012 № 9 (в редакции решения Совета Нововасюганского сельского поселения от 19.11.2013 № 72)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к разработке проекта бюджета муниципального образования Нововасюганское сельское  поселение на 2015 год с соблюдением законодательства по организации бюджетного процесса и с учетом реальных возможностей финансирования расходов бюджета исходя из прогноза доходов, в порядке и сроки, установленные планом-графиком  (приложение к настоящему Постановлению).
2. Контроль за ходом подготовки проекта бюджета муниципального   образования

       Нововасюганское сельское  поселение на 2015 год оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
   Глава сельского поселения                                      П.Г. Лысенко
                                                                Приложение

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского

поселения________П.Г. Лысенко
  __.07.2014  № ___

План-график

разработки проекта бюджета

муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия,

документа, показателя
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения
	Примечания

	1.
	Расчетные показатели к проекту бюджета Нововасюганского сельского поселения на 2015 год (для предварительного согласования)
	Структурные

подразделения

администрации

(специалисты), подведомственные учреждения
	До 01.09

	2.
	Лимиты потребления энергоресурсов на 2015 год (на основе анализа потребления и мероприятий по снижению потребления энергоресурсов), в соответствии со ст. 24 Закона РФ от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ
	Специалист 1 к. по жкх Мялик О.Ю.
	До 01.09

	3.
	Прогноз социально-

экономического развития

Нововасюганского сельского

поселения на 2015– 2017 годы
	Глава с/п Лысенко П.Г.
	До 15.09

	4.
	Предварительные итоги социально-экономического развития МО Нововасюганское сельское поселение
	Глава с/п Лысенко П.Г.
	До 15.09

	5.
	Целевые программы; приведение ранее принятых целевых программ в соответствие с новым законодательством
	Администрация
	До 15.09

	6.
	Прогноз доходов бюджета Нововасюганского сельского поселения на 2015 год
	Специалист 1 к. по финансово-эк. деят. Гринкевич Е.Н.
	До 01.09

	7.
	Прогноз ожидаемого исполнения бюджета Нововасюганского сельского поселения за 2014 год
	Специалист 1 к. по финансово-эк. Деят. Гринкевич Е.Н.
	До 15.09

	8.
	Предложения по основным

направления бюджетной и

налоговой политики на 2015 год
	Гл. бухгалтер Дюдяева Л.М.
	До 15.09

	9.
	Подготовка реестра расходных обязательств Нововасюганского сельского поселения на 2015-2017 гг.
	Специалист 1 к. по финансово-эк. Деят. Гринкевич Е.Н
	До 15.09

	10.
	Подготовка документов для составления проекта бюджета на 2015 год(сметы, договоры, расчеты)
	Администрация,
Директор МКУК «Нововасюганский ЦК»
	До 15.09

	11.
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества Нововасюганского сельского поселения на 2015 г.
	Специалист 1 к. по жкх Мялик О.Ю.
	До 15.09

	12.
	Подготовка и предоставление проекта о бюджете на 2015 год в составе документов согласно пп.2, 3 ст.17 Положения о бюджетном процессе в МО Нововасюганское с/п   для согласования Главе с/п
	Специалист 1 к. по финансово-эк. Деят. Гринкевич Е.Н
	До 25.09

	13.
	Принятие решения для представления проекта решения совета Нововасюганского сельского поселения о бюджете на 2015 год на рассмотрение в Совет Нововасюганского сельского поселения
	Глава с/п Лысенко П.Г.
	Не позднее
26.10

	14.
	Принятие решения о назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2014 год.
	Глава с/п Лысенко П.Г.
	Не позднее 26.09

	15.
	Предоставление проекта решения о бюджете на 2015 год в Контрольный орган Каргасокского района для проведения его экспертизы
	Председатель

Совета Нововасюганского с/поселения П.Г. Лысенко
	До 05.10
	для проведения экспертизы

	16.
	Внесение уточнений и дополнений в проект бюджета на 2015 год с учетом заключения Контрольного органа и итогового документа публичных слушаний
	Председатель

Совета Нововасюганского с/поселения П.Г. Лысенко
	Не позднее 12.11

	17.
	Внесение проекта решения о бюджете на 2015 год в Совет Нововасюганского с/поселения
	Председатель

Совета Нововасюганского с/поселения П.Г. Лысенко
	Не позднее 12.11
	Первое чтение

	18.
	Первое чтение проекта решения о бюджете на 2015 год
	Председатель
Совета Нововасюганского с/поселения П.Г. Лысенко
	Не позднее 15.11
	Первое чтение

	19.
	Подготовка ко Второму чтению проекта бюджета на 2015 год, с учетом уточнений и дополнений
	Специалист 1 к. по финансово-эк. Деят. Гринкевич Е.Н
	До 08.11
	Подготовка ко Второму чтению

	20.
	Второе чтение проекта решения о бюджете на 2015 год
	Председатель

Совета Нововасюганского с/поселения П.Г. Лысенко
	До 25 декабря
	Второе чтение

	21.
	Подписание и обнародование бюджета Нововасюганского сельского поселения на 2015 год
	Глава с/п Лысенко П.Г.
	До 25 декабря
	утверждение